
Dodatek č. 2

SMLOUVA O DÍLO 
č. S921/2018/178

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Václavem Baštou., ředitelem 
Krajského ředitelství Brandýs nad Labem
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel”)

a

Právnická osoba 
ZEMSTE s.r.o.

IČO: 01902075

DIČ: CZ01902075

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 279619 
sídlo: Komenského 450, 270 51 Lužná 
zastoupený: Jiří Stehlík
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele na 
vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC U Kalubických polí, evidenční číslo zakázky 
S921/2018/178, a to dle projektové dokumentace Stavební úpravy LC U Kalubických polí 
vypracované Ing. Liborem Křižákem a za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a

Smlouva o dílo č. 921/2018/178
strana č. 1

mailto:Jitka.Pelesna@lesycr.cz
mailto:zemste@seznam.cz


technickými normami, zadávacím řízením veřejné zakázky, v rámci něhož byl uzavřen tento 
dodatek, a tímto dodatkem.

III.
Doba plnění

1. Dílo, které je předmětem tohoto dodatku, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 51. 
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 26.4.2019.

Lhůta se prodlužuje z důvodu nemožnosti napojení sjezdu na veřejnou komunikaci v zimním 
období od 1.11. do 31.3. viz. Vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje NZ 
7958/17/KSUS/KLT/ENG.A dále z důvodu brzké uzavírky lomů od 14.12.2018.

Ostatní ustanovení se nemění.

XIII.
Závěrečná ústan o v e n í

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou tímto dodatkem upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého tohoto dodatku v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Smlouva o dílo č.921/2018/178
strana č.2



Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění tohoto dodatku nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V Lužné, dne: V Brandýse nad Labem, dne: M..

ZEMSTE, s.r.o.
>tchMn0n8kého 450

Ing. Václav Bašta 
ředitel KR Brandýs nad Labem

Smlouva o dílo č.921/2018/178
strana č.3

http://www.lesycr.cz
http://www.zemate.cz




BHBi Hni Bm W U uilalfi
ZEMNÍ A STAVEBNÍ PRÁCE

Komenského 450 
Luzná u Rakovníka 270 51 
ičo: 01902075 
Dič: CZ01902075 

Název zakázky : LC U Kalubických polí
Evidenční číslo zakázky : S921/2018/178 ČÍSLO SMLOUVY: 921/2018/178

věc: Žádost o prodloužení doby zhotovení zakázky .

Dobrý den, žádáme Vás tímto o prodloužení termínu zhotovení stavební zakázky,

LC U Kalubických polí, z důvodu nepřipraveného staveniště.

Jelikož stavba započala později z důvodu uvedeného výše,

posunul se termín návozu kameniva a z důvodu končícího kalendářního roku,

společnosti uzavírají kamenolony již od 14.12.2018 svoje provozovny.

Proto nebudeme schopni navážet materiál na LC .

Dále na základě vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje není možné 
napojení sjezdu provést v zimním období od 1.11. do 31.3.

Proto žádáme o prodloužení do 26.4.2019

Děkujeme za kladné vyjádření

Jednatel společnosti: Jiří Stehlík 12.12.2018






